
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень 

объектов муниципального имущества, 

определяемых в качестве объектов кон-

цессионных соглашений, в отношении 

которых администрация города Нижне-

го Новгорода вправе заключить  концес-

сионные соглашения, утвержденный ре-

шением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 08.09.2017 № 158 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  

ации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке 

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Перечень объектов муниципального имущества, опреде-

ляемых в качестве объектов концессионных соглашений, в отношении которых 

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключить концессионные 

соглашения, утвержденный решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 08.09.2017 № 158 (с изменениями, внесенными решением  город-

ской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 123), следующие изме-

нения: 

1.1. Дополнить строками 148 - 151 следующего содержания: 

« 

148. 

Сооружение - теплоснабжение 

домов № 8; № 8 корпуса 1,2,3,4; 

№ 10,№ 10 корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 

6, № 14, № 14 корпус 1; № 16, 

№ 16 корпус 1; № 18 

Назначение:  

теплоснабжение и горячее водоснабжение, 

протяженность 1332 п.м, 

условный номер: № 52-52-01/789/2007-264 

адрес (местонахождение) объекта: Нижегородская 

область, г. Нижний Новгород, Нижегородский 

 11.07.2018 

 

 № 179 



2 

 
район, шоссе Казанское, от колодца ТК1 

существующей теплотрассы (от котельной НГТУ) 

к ЦТП и домам № 8; № 8 корпуса 1, 2, 3, 4; № 10, 

№ 10 корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6, № 14 корпус 1; № 16, 

№ 16 корпус 1; № 18 

149. 
Теплотрасса 

 

Назначение:  

Сооружение коммунального хозяйства, 

протяженность 344 м, 

кадастровый номер: 52:18:0000000:13862, 

адрес (местонахождение) объекта: Нижегородская 

обл., г. Нижний Новгород, ш. Казанское, д. 12,  

литера 101 

150. Тепловой пункт 

Назначение: Нежилое здание,  

площадь 25 кв.м, количество этажей: 1,  

кадастровый номер: 52:18:0060329:266, 

адрес (местонахождение) объекта: Нижегородская 

обл., г. Нижний Новгород, ш. Казанское, д. 12,  

литера ВЦ 

151. Котельная 

Назначение: Нежилое, 

площадь 233,6 кв.м, количество этажей: 1, 

кадастровый номер: 52:18:0100021:460, 

адрес (местонахождение) объекта: 

Нижегородская область, г.Нижний Новгород, 

к.п. Зеленый город,  д/о Агродом, д. 12 

                                                                                                                         ». 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

 

                                   В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

 

                                 Д.З. Барыкин 

 

 


